
 

  

 

      

 
 
 

 

 

. 

 

 

 



1 

 

Největším bohatstvím člověka je jeho vůle překonávat překážky, vůle znovu porozumět smyslu 

života. 

(Citát neznámého autora) 

Obsah 

 
1. ÚVOD ............................................................................................................................................ 2 

2. CÍL ČINNOSTI ................................................................................................................................. 3 

3. CÍLOVÁ SKUPINA ........................................................................................................................... 3 

4. PŘEHLED POSKYTOVANÝCH SLUŽEB ............................................................................................. 4 

5. ÚDAJE O SPOLEČNOSTI – ZMĚNY ................................................................................................. 5 

6. REALIZACE SLUŽEB V ROCE 2014 .................................................................................................. 5 

a) sociální rehabilitace .................................................................................................................. 6 

b) sociálně terapeutické dílny ...................................................................................................... 6 

c) rekvalifikační kurzy ................................................................................................................... 7 

d) zaměstnávání na chráněných pracovních místech v dílnách ................................................... 7 

7. PRACOVNÍ TÝM ............................................................................................................................. 8 

8. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ....................................................................................................... 9 

9. AKTIVITY STŘEDISKA ..................................................................................................................... 9 

10. PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ..................................................................................................... 11 

sociální rehabilitace .................................................................................................................... 11 

sociálně terapeutické dílny ......................................................................................................... 11 

11. SPONZORSKÉ DARY ................................................................................................................... 12 

12. FINANČNÍ ZPRÁVA .................................................................................................................... 13 

Rozvaha pro nevýdělečné organizace. ....................................................................................... 13 

Výkaz zisku a ztráty ..................................................................................................................... 16 

Příloha k účetní závěrce podle vyhl.č. 504/2002 Sb. .................................................................. 19 

13. VÝROK AUDITORA ..................................................................................................................... 21 

 

  



2 

 

1. ÚVOD 
  

Milí čtenáři, 

 

Otevíráte další výroční zprávu našeho střediska. Rok 2014 byl pro Dědinu rokem změny.  

Po 19 letech obětavé a přínosné práce pro nevidomé se rozhodla opustit svoji funkci ředitelky Mgr. 

Marie Schifferová. Tímto bych paní Marii Schifferové chtěla za sebe a mé spolupracovníky 

poděkovat za trpělivost, vstřícnost a lidskost. 

Funkci ředitelky jsem převzala k 1. srpnu 2014. Chci touto cestou sdělit všem, se kterými 

spolupracuji, že vynaložím veškeré své úsilí a schopnosti k tomu, aby středisko Dědina úspěšně 

pokračovalo ve svém poslání pomáhat těžce zrakově postiženým. Ráda bych se zaměřila především 

na pracovní uplatnění zrakově postižených na trhu práce. 

Děkuji všem, kteří nás podporují a pomáhají tak s námi vytvářet podmínky pro naše klienty k získání 

potřebných vědomostí a dovedností pro plnohodnotný život. 

 

Naděžda Modráčková, ředitelka střediska Dědina 

 



3 

 

2. CÍL ČINNOSTI 
 

Cílem naší činnosti je poskytování komplexních služeb osobám se zrakovým postižením pobytovou 

nebo ambulantní formou. Klienty vybavujeme dovednostmi, které jim umožní co největší míru 

samostatnosti, odpovědnosti za vlastní život, informovanosti a připravujeme je na pracovní 

uplatnění v profesích, které mohou vykonávat ve zvlášť upravených podmínkách. Práce se tak 

stává prostředkem k začleněním těžce zrakově postižených do běžného života. 

 

3. CÍLOVÁ SKUPINA 
 

Kdo se může stát naším klientem? 

Všichni těžce zrakově postižení a nevidomí občané v produktivním věku, tj. 18 – 65 let. Jsou to 

zejména: 

- Mladí, těžce zrakově postižení od dětství, kteří se vzdělávali ve speciálních školách nebo 

integrovaně a potřebují získat další dovednosti vedoucí k jejich soběstačnosti a 

následnému pracovnímu uplatnění. 

- Kombinovaně postižení (zrakově + mentálně, sluchově, pohybově) u nichž je předpoklad, 

že po absolvování kurzu sociální rehabilitace budou více soběstační, někteří po zácviku na 

jednoduchou manuálních činnost v sociálně terapeutických dílnách budou schopni 

pracovat v chráněném prostředí. 

- Lidé s dlouhodobým zrakovým postižením, kteří vykonávali své povolání, ale v důsledku 

změn na trhu práce o ně přišli a chtějí získat nové pracovní dovednosti a následně se 

pracovně uplatnit. 

- Občané, kteří v dospělosti oslepli (nejčastějším důvodem je diabetes, úrazy, progresivní 

zraková vada), potřebují získat dovednosti nutné k samostatnému životu bez zrakových 

funkcí a následně se rekvalifikovat a pracovně uplatnit v dostupném pracovním oboru. 

 

Uvádíme konkrétní příběh naší klientky paní D., která se i přes zdravotní handicap nebála začít 

podnikat. Využila možnosti získat příspěvek od Úřadu práce na zřízení chráněného pracoviště. 

 

V dětství paní D prodělala několik operací katarakty. Vidění se nijak zvlášť nezlepšilo. 

Absolvovala speciální mateřskou školku pro slabozraké děti. Do školky jí vozil každý den 

dědeček z Benešova u Prahy. Následně se rodina přestěhovala do Prahy. Absolvovala základní 

devítiletou školu pro slabozraké. Byla přijata na Gymnázium pro slabozraké a po maturitě 

začala studovat Právnickou fakultu UK. Během studií pracovala paní D jako asistentka 

vzdělávacích projektů. Vzhledem k výborné znalosti anglického jazyka komunikovala převážně 

se zahraničím. Školu ukončila v pátém ročníku z důvodu zhoršení zraku po porodu syna. Po 

skončení mateřské dovolené paní D příležitostně prováděla v zámku Konopiště. Také 

překládala knihy a články z anglického jazyka. Jako dobrovolnice se starala o seniory 

v mobilním hospicu Benešov a Čerčany. Později získala možnost pracovat jako individuální 

poradce ve vzdělávacím projektu úřadu práce financovaném EU. Název projektu: Uplatnění 

matek po mateřské dovolené v zaměstnání. Projekt trval 3 roky, požadavkem bylo zaměstnat 

osobu se zdravotním postižením. Po ukončení projektu řešila paní D otázku, čemu se profesně 

věnovat se zrakovým handicapem. Od spolužáka z gymnázia se dozvěděla o možnosti 

rekvalifikace pro zrakově postižené v oboru Nevidomý a slabozraký masér. Středisko pro 

nevidomé kontaktovala a sjednala si schůzku, aby zjistila podrobnosti o rekvalifikaci. Zde 



4 

 

potkala Mgr. Marii Schifferovou, bývalou ředitelku školy pro slabozraké. Sociální pracovnicí 

bylo paní D doporučeno se zaevidovat na Úřad práce v místě trvalého bydliště. Tam ji nechtěli 

zaevidovat a jako důvod uváděli invalidní důchod III. stupně. Toto jednání bylo pro paní D velmi 

nepříjemné. Asi po hodině pátrání úřednice v zákoně zjistila, že to asi jde. Při další návštěvě 

úřadu práce se paní D dostala k jiné úřednici, které nastínila svůj záměr a co by následně chtěla 

dělat. Využila možnosti zákona o zaměstnanosti č. 435/2004  Sb. § 109 – Zvolená rekvalifikace. 

Paní D byla pozvána na vstupní pohovor do kurzu Nevidomý a slabozraký masér v Pobytovém 

rehabilitačním a rekvalifikačním středisku pro nevidomé Dědina. Za přispění Úřadu práce 

absolvovala pětiměsíční kurz akreditovaný Ministerstvem zdravotnictví. Získala osvědčení 

s celostátní platností. Sama si vyhledává v rámci celoživotního vzdělávání další kurzy 

akreditované Ministerstvem zdravotnictví. Pro paní D bylo v rekvalifikaci nejtěžší skloubit 

povinnosti k rodině, každodenní dojíždění z Benešova a ještě zvládat se průběžně učit. 

Do kurzu nastupovala s příslibem zaměstnání. Nabídka lékaře na zaměstnání byla již během 

rekvalifikace zrušena. Paní D se rozhodla otevřít si vlastní provozovnu a začala hledat vhodné 

prostory. Na základě informací získaných v kurzu šla na Úřad práce, kde si podala žádost o 

příspěvek na chráněné pracovní místo. Opět se setkala s nepochopením a neznalostí úřednic 

místního Úřadu práce. Bylo obtížné vysvětlit svoji představu a podnikatelský záměr. 

Nejnáročnější bylo přesvědčit úřednice, aby se na paní D nedívaly jako na někoho, kdo má 

invalidní důchod. Jednání byla nepříjemná, paní D se nakonec dostala k úřednici, která ji 

vyslechla a byla ochotná její záměr podpořit. Po vyřizování ostatních náležitostí potřebných ke 

schválení příspěvku na chráněné pracovní místo nevznikaly žádné problémy. Příspěvek byl 

schválen a paní D mohla nakoupit do své provozovny potřebné vybavení. Podle zákona musí 

provozovna fungovat tři roky. Než ji otevřela, bylo nutné investovat do reklamy. Do místního 

oběžníku si dala inzerát, internetové schránky paní D nemá. Cenovou nabídku stanovila podle 

konkurence ve městě. První tři měsíce paní D nájem hradila z vlastních prostředků. Byla 

ochotná masírovat dle potřeb klientů, třeba i o víkendech. Po čtyřech měsících majitel objektu 

nedodržel slovo a rapidně zvedl cenu pronájmu. Pro paní D to bylo neúnosné. Měla štěstí a díky 

kamarádce našla provozovnu v centru města. Je zde kadeřnictví, nehtová modeláž, pedikúra a 

kosmetika. Po dvou letech provozu má stálou klientelu a přicházejí noví zájemci o masáže. 

Nová profese „masérka“ paní D naplňuje.  

 

4. PŘEHLED POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
 

a) Sociální rehabilitace – registrační číslo 4595988 

b) Sociálně terapeutické dílny – registrační číslo 8414595 

c) Rekvalifikační kurzy 

- Základy obsluhy PC (50 hodin) – akreditace MŠMT č. 29490/2014-1/745 

- Obsluha osobního PC (140 hodin) – akreditace MŠMT č. 29490/2014-1/745 

- Ruční tkadlec/tkadlena (582 hodin) – akreditace MŠMT č. 33356/2013-1/718 

- Dráteník/drátenice (271 hodin) – akreditace MŠMT č. 33356/2013-1/718 

- Pracovník v kartonážní výrobě (535 hodin) – akreditace MŠMT č.33356/2013-1/78 

- Košíkář, výroba z proutí a pedigu (541 hodin) – akreditace MŠMT č. 33360/2014-1/916 

- Pomocné práce v keramické dílně (270 hodin) – akreditace MŠMT č. 33360/2014-

1/916 

- Nevidomý a slabozraký masér (575 hodin) – akreditace MZ č. 50038/2014-11/ONP 



5 

 

d) Zaměstnávání nevidomých na vymezených chráněných pracovních místech, dohoda s ÚP 

č. A-M-48/2012. 

5. ÚDAJE O SPOLEČNOSTI – ZMĚNY 
 

 Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina je obecně 

prospěšnou společností, registrovanou u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 187, 

IČ  26 20 05 71. 

 Organizace je rovněž registrovaná dne 15.10.2008 jako nestátní zdravotnické zařízení na 

Odboru sociální péče a zdravotnictví Magistrátu hl. města Prahy čj. 619817/ZDR. 

Důvodem této registrace je organizování rekvalifikačních kurzů Nevidomý a slabozraký 

masér se zdravotnickou akreditací. 

 Středisko je registrováno od roku 2005 i v IES s hodnocením - rating BB – „Kvalitní instituce 

na velmi dobré profesionální úrovni“. To umožňuje získat rekvalifikantům i mezinárodní 

certifikát EU. 

 

V roce 2014 došlo k personální změně, k 31.7.2014 odstoupila z funkce ředitelky Mgr. Marie 

Schifferová.  

Od 1.8.2014 je statutárním zástupcem – ředitelkou střediska paní Naděžda Modráčková. 

Správní rada pracuje od 1.8.2014 v tomto složení : 

- Jan Pakoš, předseda 

- Pavel Rogaczewski, člen 

- PhDr. Dagmar Moravcová, členka 

- PhDr. Rudolf Volejník, člen 

- Ing Jiří Ježek, člen 

- Mgr. Marie Schifferová, členka 

Dozorčí rada : 

- Mgr. Magdaléna Pavlůsková, předsedkyně 

- MUDr. Jitka Řehořová, členka 

- Alžběta Suková, členka 

Zakladatelem o.p.s. Dědina je SONS ČR, Krakovská 21, Praha 1 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Jugoslávská 19, Praha 2 

                                 číslo účtu 169 786 379 / 0800 

 

 

6. REALIZACE SLUŽEB V ROCE 2014 
 

Služby sociální prevence  - sociální rehabilitace a sociálně terapeutické dílny jsou v souladu se 

zákonem č. 108 / 2006 Sb. poskytovány bezplatně, klienti si připlácejí pouze 90,- Kč / 1 den na 

celodenní stravování a 90,- Kč / 1 noc za ubytování. 

Pracovníci v přímé péči dodržují mlčenlivost v souladu s etickým kodexem střediska, služby jsou 

poskytovány všem klientům ve stejné kvalitě, nácvik dovedností probíhá individuálně (1 klient – 1 

instruktor) nebo v malých skupinách (2 – 3 osoby). Všichni klienti mají svého klíčového pracovníka, 

s ním sestavují svůj individuální plán a hodnotí jeho plnění. 

  



6 

 

a) sociální rehabilitace 
 Počet klientů 32, z toho 17 ubytovaných, 15 docházejících 

 Počet klientů zařazených do: 

 I. stupně závislosti – 7 

 II. stupně závislosti – 18 

 III. stupně závislosti – 7 

 IV. stupně závislosti – 0 

 Průměrný věk klientů – 46 let 

 Počet setkání do 15 minut – 11 136 

                                        do 30 minut -  3 712 

                                        do 60 minut – 2 784 

                                        do 90 minut – 22 272 

Výše uvedené bylo zaměřeno na zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, výchovné 

a vzdělávací činnosti (nácvik dovedností k sociálnímu začleňování) a pomoc při uplatňování práv a 

zájmů klientů. 

 

b) sociálně terapeutické dílny 
 Počet klientů 38 

 Počet klientů zařazených do: 

 I. stupeň závislosti – 10 

 II. stupeň závislosti – 19 

 III. stupeň závislosti – 9 

 IV. stupeň závislosti – 0 

 Průměrný věk klientů – 44 let. 

 Počet setkání do 15 minut – 6 264 

 do 30 minut – 3 132 

 do 60 minut – 1 566 

 do 90 minut – 26 448 

Výše uvedené bylo zaměřeno na nácvik dovedností k sociálnímu začleňování, podporu pracovních 

dovedností a návyků (příprava na rekvalifikaci) a pomoc při uplatňování práv a zájmů klientů. 

 

Společenská místnost Přístup k veřejnému internetu 



7 

 

Klienti obou výše uvedených služeb se zúčastnili volnočasových aktivit nad rámec základních 

činností, byly pro ně zajišťovány doprovody při příjezdu a odjezdu a při návštěvách lékaře. 

Rekvalifikanti kurzu Nevidomý a slabozraký masér jim poskytovali učňovské masáže. Klienti 

docházející ambulantně měli k dispozici polohovatelné křeslo umístěné ve společenské místnosti, 

lednici, TV, rádio a internet. 

 

c) rekvalifikační kurzy 
V roce 2014 se ve středisku Dědina zrekvalifikovalo 29 těžce zrakově postižených klientů.  

Absolvovali kurz:  

 Nevidomý a slabozraký masér – 12 klientů (4 klienti dokončovali v lednu 2014 kurz 

zahájený v roce 2013) 

 Základy obsluhy PC – 7 klientů (po 30 hod.), 3 klienti (po 50 hod.) 

 Ruční tkadlec / tkadlena – 1 klient 

 Pracovník v kartonážní výrobě – 3 klienti 

 Košíkář, výroba z proutí a pedigu – 3 klienti 

 

d) zaměstnávání na chráněných pracovních místech v dílnách 
      Ve 4 dílnách pracují nevidomí a těžce zrakově postižení zaměstnanci: 

 keramická dílna – 2 osoby 

 tkalcovská dílna – 2 osoby 

 kartonážní dílna – 3 osoby 

 košíkářská dílna – 5 osob 

Originální, ručně zhotovené výrobky z dílen jsou prezentovány na různých akcích a humanitárních 

prodejích. V roce 2014 byl nejúspěšnější prodej křišťálových ozdob na adventním trhu na 

Václavském náměstí. Ozdoby vyráběli klienti v dílně drátování, projekt „Křišťál pro Světlušku“ 

organizoval Nadační fond Českého rozhlasu ve spolupráci s Preciosou a.s. a střediskem Dědina. 

 

Pokoj klientů Jídelna 



8 

 

7. PRACOVNÍ TÝM 
 

Ředitelka a sociální pracovnice: Naděžda Modráčková 

Projektová manažerka: Mgr. Marie Schifferová 

Finanční účetní: Bc. Kateřina Stibralová 

Administrativní pracovnice: Bedřiška Humhalová, Irena Hevelová, Eva Menclová 

Pracovníci v přímé péči: 

Sociální rehabilitace: 

 Mgr. Josef Gruncl - metodik, výuka prostorové orientace 

 Lenka Čermáková Dis. - výuka brailleova písma 

 Zdenka Čermáková - výuka sebeobsluhy a cizích jazyků 

 Hana Hošková - výuka prostorové orientace 

 Anna Svatošová - rehabilitační tělocvik, sociální pracovnice 

 Mgr. Lenka Švábová – výuka sebeobsluhy 

 Mgr., Ing. Antonín Vraný – nácvik psaní na klávesnici PC 

 Mgr. Barbora Slabyhoudová –muzikoterapie 

Sociálně terapeutické dílny: 

 Jozef Budzák – výuka PC 

 Martin Procházka – výuka PC 

 Ing. Jiří Ježek – odborný garant PC 

 Alena Lipenská – kartonážní dílna 

 Marie Mastná – keramická dílna 

 Mgr. Alice Šumová – keramická dílna 

 Kateřina Dočkalová – tkalcovská dílna 

 Markéta Tlamichová – tkalcovská dílna 

 Mgr. Dana Drnovcová – dílna drátování 

 Jan Výlet – košíkářská dílna 

Rekvalifikační kurz Nevidomý a slabozraký masér: 

 MUDr. Marta Struková 

 Ivan Stříž Dis. 

Ostatní zaměstnanci: 

Jiří Merhulík – odpolední služba 

Hana Doležalová – odpolední a noční služba 

Dorota Hryzáková – noční služba 

Ondřej Chlupáč – víkendová služba 

Eva Modráčková – odpolední a víkendová služba 

Pavel Novotný – úklid, víkendová služba, řidič 

Dana Drnovcová – víkendová služba 

Martin Procházka – noční služba 

Kristina Struková – noční služba 

Bohuslav Bulíř – odpolední služba 

Jiřina Pekárková – úklid 

Jaroslava Čeňková – úklid 

Jiřina Dočkalová – vedoucí kuchařka 

Miroslava Šrámková – kuchařka 

Marie Moravová – kuchařka 



9 

 

Irena Honzíková – pradlena, pokojská 

Jan Fitzek – řidič, údržbář 

Michal Moravec – údržba a správa PC 

Celkem: 34 osob, z toho 13 mužů a 21 žen 

Přepočtené úvazky: 31,75 

 

8. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 
 

Zákon č.108 / 2006 Sb. ukládá pracovníkům v sociálních službách povinnost dalšího vzdělávání. To 

přináší příležitost seznámit se s nejnovějšími poznatky v oblasti poskytování sociálních služeb. 

Středisko Dědina pro své zaměstnance připravilo v roce 2014 v rámci dalšího vzdělávání tyto akce: 

- Jak na emoce – klienta nebo i vlastní (rozvoj emoční inteligence) 

- Jak klienty odhadnout a správně přesvědčit 

- Odborná stáž v Tyflocentru Liberec o.p.s. 

Individuálně se dále vzdělávali: 

- Nové zaměstnankyně pí Svatošová, Tlamichová – kurz Specifika komunikace s klienty 

se zrakovým postižením 

- Studium na vysoké škole: Naděžda Modráčková, Alena Lipenská, Dana Drnovcová 

- Kurz lidových řemesel: pí Lipenská, Drnovcová, K.Dočkalová 

- Školení řidičů: Jan Fitzek, Kateřina Stibralová 

 

9. AKTIVITY STŘEDISKA 
 

EXKURZE 

Středisko pravidelně navštěvují studenti Jaboku, speciální pedagogiky UK, středních škol se 

sociálně pedagogickým zaměřením, optometristi, ČVUT fakulta stavební a dopravní. Středisko 

umožňuje studentům i vykonávání souvislých praxí a sběr podkladů pro bakalářské a diplomové 

práce. 

 

NÁVŠTĚVY 

V roce 2014 se uskutečnilo ve středisku několik pobytů zrakově postižených – Klub turistů Ostrava, 

OO SONS Karviná, Kyjov, Třebíč, Česká Lípa a rekondice Tyflo Vysočina Jihlava. Navštívili nás 

kolegové ze Svazu zrakově postižených ve Španělsku a týdenní stáže v dílnách se zúčastnili 

kolegové z Kosova. Poslední jmenovaná akce proběhla v rámci humanitárního projektu MZ ČR, 

realizovaného organizací Člověk v tísni. 

  



10 

 

SPOLUPRÁCE 

Se zakladatelem společnosti SONS, s nadačním fondem Mathilda, s nadačním fondem Českého 

rozhlasu Světluška, s Cechem zrakově postižených masérů, s Domovem pro zrakově postižené 

Palata, s Centrem sociálních služeb v Chrlicích, školami a spc pro žáky se zrakovým postižením, 

Botanickou zahradou v Praze a dalšími neziskovými organizacemi. 

 

AKCE 

- 28.1. autorské čtení klientů 

- 24.2. nákup nové ústředny 

- 3.3. prodej speciálních pomůcek z Tyfloprodejny 

- 8.4. prodej našich výrobků na MPSV 

- 9.4. prodej výrobků v O2 

- 10.4. účast na Dni tance pořádaném Palatou 

- Exkurze klientů v Botanické zahradě 

- 25.4. prodej výrobků na NGO Marketu 

- 20.5. natáčení hry Qardo (propagace) 

- 21.5. prodej výrobků na veletrhu neziskovek v Praze 10 

- 14.6. turnaj ve hře Qardo 

- 24.6. autorské čtení klientů 

- 14.8. malování prostor střediska za finanční podpory Světlušky,provedli  dobrovolníci 

z Motor Ford Company) 

- 15.9. posezení na zahradě, opékání buřtů, kulturní program, interní oslava výročí 20 

let Dědiny 

- 9.10. Den otevřených dveří 

- 6.11. prodej výrobků v ERA Svět ČSOB 

- 11.11. prodej výrobků v O2 

- 15.11. prodej výrobků v Českomoravské spořitelně 

- 19.11. vystoupení klientů v Klubu důchodců Praha 6 Dědina a prodej výrobků 

- 28.11. dopoledne s Optaconem 

- 3.12. vystoupení klientů a prodej výrobků v Lions Club Orel Praha 

- 9.12.vánoční prodej výrobků ve středisku 

  



11 

 

10. PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
 

 Příjmy celkem 4 052 248 

 Příjmy od klientů z úhrad poskytnuté služby ubytování a stravování   133 676 

 Dotace od státu 3 354 000 
z toho Ostatní příjmy   564 572 

   

 Výdaje celkem 4 052 248 

 Neinvestiční výdaje 4 052 248 
 Investiční výdaje          0 

   

 Přijaté dary (od právnických a fyzických osob)   201 809 

 Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců zajišťujících 
služby  

     14,97 

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 

Příjmy celkem 3 850 929

Příjmy od klientů z úhrad za poskytnuté služby ubytování a stravování    105 334,- 

Dotace od státu 2 100 000,- 

v tom Příjmy z vlastní činnosti      80 879,- 

Ostatní příjmy 1 564 716,- 

  

Výdaje celkem 3 770 050,- 

Neinvestiční výdaje 3 770 050,- 

Investiční výdaje          0 

  

Přijaté dary (od právnických a fyzických osob)   177 000,- 

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců zajišťujících 
služby 

    16,78 



12 

 

11. SPONZORSKÉ DARY 
 

Lions Club Orel Praha          20 000,- 

Českomoravská stavební spořitelna          50 000,- 

Nadační fond ČR Světluška – podpora činnosti       100 000,- 

Nadační fond ČR Světluška – kancelářský nábytek          18 380,- 

Nadační fond ČR Světluška – malování prostor střediska          10 429,- 

Nadační fond ČR Světluška – turnaj Qardo            9 000,- 

Barton Market servis          24 000,- 

Ing. Jiří Wolf           5.000,- 

Waldorfská aktivita            3 000,- 

MUDr. Václava Nováková          16 000,- 

Charity Gala Commiittee, paní Anke Weber          20 000,-  

Charity Gala Commiittee, paní Audrey Muirs          15 000,- 

PaedDr. Martina Kusinová           6.000,- 

Anonymní dárci          82 000,- 

CELKEM       378 809,- 

 

Děkujeme všem dárcům za poskytnutí finanční podpory, vážíme si jejich sociálního cítění i podpory 

a porozumění problémům osob s těžkým zrakovým postižením. 

  



13 

 

12. FINANČNÍ ZPRÁVA 
Rozvaha pro nevýdělečné organizace. 

 

Rozvaha 

pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni  31.12.2014 

(v celých tisících Kč) 

  

   

 Název a sídlo účetní jednotky 

Rehabilitační a rekvalifikační 

Středisko pro nevidomé 

Dědina o.p.s. 

Šmolíkova 866 

Praha 6 

161 00 

 

 IČ 

 26200571 

  

    

Označení 

a 

AKTIVA 

b 

Stav k 

prvnímu dni  

účetního 

období 

1 

Stav k 

poslednímu 

dni účetního 

období 

2 

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.) 2 043 1 919 

A.I.         

A.I.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Dlouhod.nehm.maj.celkem(součet A.I.1. až A.I.7. 9 9 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 

software 9 9 

ocenitelná práva 0 0 

drobný dlouhod.nehm.majetek 0 0 

ostatní dlouhodob.nehm.majetek 0 0 

nedokončený dlouhodob.nehm.majetek 0 0 

poskyt.zálohy na dlouhodob.nehm.majetek 0 0 

A.II. 

A.II.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

(součet A.II.1. až A:II.10.) 7 766 6 665 

pozemky 0 0 

umělecká díla,předměty a sbírky 0 0 

stavby 2 250 2 250 

samostat.movité věci a soubory movitých věcí 3 861 2 940 

pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 

základní stádo a tažná zvířata 0 0 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 655 1 475 

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

A.III. 

A.III.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Dlouh.finač.majetek (součet A.III.1. až A.III.7. 0 0 

podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0 

podíly v osobách pod podstatným vlivem 0 0 

dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0 

půjčky organizačním složkám  0 0 

ostatní dlouhodobé půjčky 0 0 

ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 

pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0 

A.IV. 

A.IV. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Opravy k dlouhod. Majetku celkem (souč. A.IV.1 až 

A.IV.11) -5 732 -4 755 

oprávky k nehm.výsledkům výzkumu a vývoje 0 0 

oprávky k softwaru -9 -9 

oprávky k ocenitelným právům 0 0 

oprávky k drobnému dlouhodob.nehmot.majetku 0 0 

oprávky k ostatnímu dlouhodob.nehm.majetku 0 0 



14 

 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

          11. 

oprávky k stavbám -567 -643 

oprávky k samost.mov.věcem a soub.mov.věcí -3 501 -2 628 

oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0 

oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0 

oprávky k dlouhodob.drobnému hmot.majetku -1 655 -1 475 

oprávky k ost.dlouhodob.hmotnému majetku 0 0 

B. Krátkodobý majetek celkem (BI.+B.II.+B.III.+B.IV.) 2 796 3 132 

B.I. 

B.I.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Zásoby celkem (součet B.I.1. až B.I.9.) 2 1 

materiál na skladě 0 0 

materiál na cestě 0 0 

nedokončená výroba 0 0 

polotovary vlastní výroby 0 0 

výrobky 0 0 

zvířata 0 0 

zboží na skladě a v prodejnách 2 1 

zboží na cestě 0 0 

poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 

B.II. 

B.II.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Pohledávky celkem (součet B.II.1 až B.II.19) 185 163 

odběratelé 52 4 

směnky k inkasu 0 0 

pohledávky za eskontované 0 0 

poskytnuté provozní náklady 107 135 

ostatní pohledávky 26 24 

pohledávky za zaměstnanci 0 0 

pohl.soc.zabezp. a veř.zdravotního pojištění 0 0 

daň z příjmů 0 0 

ostatní přímé daně 0 0 

daň z přidané hodnoty 0 0 

ostatní daně a poplatky 0 0 

nároky na dotace a ost.zúčt.se státním rozpočtem 0 0 

nár. na dot.a ost.zúčt.rozp.o územních sam.celků 0 0 

pohledávky za účastníky sdružení 0 0 

pohledávky z pevných termínovaných operací 0 0 

pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0 

jiné pohledávky 0 0 

dohadné účty aktivní 0 0 

opravná položka k pohledávkám 0                     0 

B.III. 

B.III.      

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Krátkodobý finanční majetek (součet B.III.1 až 

B.III.8) 2 579 2 824 

pokladna 53 68 

ceniny 2 0 

účty v bankách 2 524 2 756 

majetkové cenné papíry k obchodování 0 0 

dluhové cenné papíry k obchodování 0 0 

ostatní cenné papíry 0 0 

pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0 

peníze na cestě 0 0 

B.IV. 

B.IV.1. 

2. 

3. 

Jiná aktiva celkem (B.IV1. Až B.IV.3 30 144 

náklady příštích období 30 23 

příjmy příštích období 0 121 

kursové rozdíly aktivní 0 0 

  Aktiva celkem (A.+B.) 4 839 5 051 



15 

 

 

 

Rozvaha 

pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni  31.12.2012 

(v celých tisících Kč) 

   

    

 Název a sídlo účetní jednotky 

Rehabilitační  a rekvalifikační 

středisko pro nevidomé 

Dědina o.p.s. 

Šmolíkova 866 

Praha 6 

161 00 

 

  

 IČ  

 26200571  

   

     

Označení 

a 

PASIVA 

b 

Stav k 

prvnímu dni  

účetního 

období 

3 

Stav k 

poslednímu 

dni účetního 

období 

4  

A. Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.) 2 860 3 005  

A.I. 

A.I.1. 

2. 

3. 

Jmění celkem (A.I.1.+A.I.2.+A.I.3.) 4 690 4 449  

vlastní jmění 2 895 2 808  

fondy 1 795 1 641  

oceňovací rozdíly z přecenění maj.a závazků 0 0  

A.II. 

A.II.1. 

2. 

3. 

Výsledek hospodaření celkem (A.II.1.+A.II.2.+A.II.3.) -1 830 -1 444  

účet výsledku hospodaření 0 386  

výsl.hospodaření ve schvalovacím řízením 419 0  

nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let -2 249 -1 830  

B. Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.) 1 979 2 046  

B.I. 

B.I.1. 

Rezervy celkem (B.I.1.) 0 0  

rezervy     0 0  

B.II. 

B.II.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Dlouhodobé závazky celkem (součet B.II.1. Až 

B.II.7.) 1 388 1 461  

dlouhodobé bankovní úvěry 0 0  

vydané dluhopisy 0 0  

závazky z pronájmu 0 0  

přijaté dlouhodobé zálohy 0 0  

dlouhodobé směnky k úhradě 0 0  

dohadné účty pasivní 188 261  

ostatní dlouhodobé závazky 1 200 1 200  

B.III. 

B.III.1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

Krátkodobé závazky celkem (B.III.1. až B.III.23.) 591 585  

dodavatelé 2 0  

směnky k úhradě 0 0  

přijaté zálohy 0 0  

ostatní závazky 0 0  

zaměstnanci 375 389  

ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0  

závazaky k inst.soc.zabezp. a veř.zdr.pojištění 180 180  

daň z příjmů 0 0  

ostatní přímé daně 27 9  

daň z přidané hodnoty 0 0  

ostatní daně a poplatky 3 3  

závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0  

závazky ve vztahu k rozp.org.územ.samospr.celků 0 0  

závazky z upsaných nespl.cen.papírů a podílů 0 0  

závazky k účastníkům sdružení 0 0  



16 

 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

závazky z pevných termínovaných operací 0 0  

jiné závazky  4 4  

krátkodobé bankovní úvěry 0 0  

eskontní úvěry 0 0  

vydané krátkodobé dluhopisy 0 0  

vlastní dluhopisy 0 0  

dohadné účty pasivní 0 0  

ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0  

B.IV. 

B.IV.1. 

2. 

3. 

Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.3.) 0 0  

výdaje příštích období 0 0  

výnosy příštích období 0 0  

kursové rozdíly pasivní 0 0  

  Pasiva celkem (A+B) 4 839 5 051  

     

     

Sestaveno dne: 

5.3.2015 

Podpis záznam statutárního orgánu účetní 

jednotky nebo podpisový záznam fyzické 

osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

Obecně prospěšná společnost 

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a 

podpis) Naďěžda Modráčková 

          

Předmět podnikání 

služby nevidomým a slabozrakým 

Osoba odpovědná za účetní závěrku 

(jméno a podpis) 

Kočka spol,s.r.o. 

tel.: 235325353 

 

 

Výkaz zisku a ztráty 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni  31.12.2014 

(v celých tisících Kč) 

   

    

 Název a sídlo účetní jednotky 

Rehabilitační a rekvalifikační 

středisko pro nevidomé Dědina o.p.s 

Šmolíkova 866 

Praha 6 

161 00 

 

 IČ 

 26200571 

  

Označení 

a 

Náklady 

b 

Činnost 

hlavní 

1 

hospodářská 

2 

celkem 

3 

A. I. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Spotřebované nákupy celkem (součet A.I.1.až A.I.4.) 1 313 510 1 823 

spotřeba materiálu 554 201 755 

spotřeba energie 758 309 1 067 

spotřeba ostatních neskladovaných dodávek 1 0 1 

prodané zboží 0 0 0 

A. II. 

5. 

6. 

7. 

8. 

(Součet A.II.5. až A.II.8.) 639 63 702 

opravy a udržování 165 0 165 

cestovné 2 0 2 

náklady na reprezentaci 0 0 0 

ostatní služby 472 63 535 

A. III. 

9. 

10. 

11. 

Osobní náklady celkem (Součet A.III.9. až A.III.13.) 6 276 294 6 570 

mzdové náklady 4 808 221 5 029 

zákonné sociální pojištění 1 468 73 1 541 

ostatní sociální pojištění 0 0 0 



17 

 

12. 

13. 

zákonné sociální náklady 0 0 0 

ostatní sociální náklady 0 0 0 

A. IV. 

14. 

15. 

16. 

Daně a poplatky celkem (Součet A.IV.14. až A.IV.16.) 13 0 13 

daň silniční 3 0 3 

daň z nemovitostí 0 0 0 

ostatní daně a poplatky 10 0 10 

A. V. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

Ostatní náklady celkem (Součet A.V.17. až A.V.24.) 76 0 76 

smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 

ostatní pokuty a penále 0 0 0 

odpis nedobytné pohledávky 0 0 0 

úroky 0 0 0 

kursové ztráty 0 0 0 

dary 5 0 5 

manka a škody 0 0 0 

jiné ostatní náklady 71 0 71 

   IČ: 26200571 

Označení 

a 

NÁKLADY 

b 

Činnost 

hlavní 

1 

hospodářská 

2 

celkem 

3 

A. VI. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 

položek celkem (Součet A.VI.25. až A.VI.30.) 197 0 197 

odpisy dlouhodobého nehm. a hm. majetku 197 0 197 

zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehm. a hm. 

majetku 0 0 0 

prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 

prodaný materiál 0 0 0 

tvorba rezerv 0 0 0 

tvorba opravných položek 0 0 0 

A. VII. 

31. 

32. 

Poskytnuté příspěvky celkem (Součet A.VII.31. až 

A.VI.32.) 2 0 2 

poskytnuté přísp. zúčtované mezi organizač.složkami 0 0 0 

poskytnuté členské příspěvky 2 0 2 

A. VIII. 

33. 

 Daň z příjmů celkem 0 0 0 

dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0 

NÁKLADY CELKEM 

(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.) 8 516 867 9 383 

     

      

     

     

     

     

     

     

     

   IČ: 26200571 

Označení 

a 

VÝNOSY 

b 

Činnost 

hlavní 

1 

hospodářská 

2 

celkem 

3 

B. I. 

1. 

Tržby za vl.výk. a zboží celk. (Součet B.I.1. až B.I.3.) 0 1 496 1 496 

tržby za vlastní výrobky 0 81 81 

tržby z prodeje služeb 0 1 415 1 415 



18 

 

2. 

3. tržby za prodané zboží 0 0 0 

B. II. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Změny stavu vnitro.zásob    (Součet B.II.4. až B.II.7.) 0 0 0 

změna stavu zásob nedokončené výroby 0 0 0 

změna stavu zásob polotovarů 0 0 0 

změna stavu zásob výrobků 0 0 0 

změna stavu zvířat 0 0 0 

B. III. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Aktivace celkem               (Součet B.III.8. až B.III.11.) 0 0 0 

aktivace materiálu a zboží 0 0 0 

aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 

aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 

aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 

B. IV. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Ostatní výnosy celkem  (Součet B.IV.12. až B.IV.18.) 2 168 2 2 170 

smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 

ostatní pokuty a penále 0 0 0 

platby za odepsané pohledávky 0 0 0 

úroky 0 2 2 

kursové zisky 0 0 0 

zúčtování fondů 2 168 0 2 168 

jiné ostatní výnosy 0 0 0 

B. V. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

 Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 

opravných položek celkem (Součet B.V.19. až 

B.V.25.) 0 0 0 

Tržby z prodeje dlouhodob. nehm. a hm. majetku 0 0 0 

tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0 

tržby z prodeje materiálu 0 0 0 

výnosy z krátkodob.finančního majetku 0 0 0 

zúčtování rezerv 0 0 0 

výnosy z douhodob.finančního majetku 0 0 0 

zúčtování opravných položek 0 0 0 

B. VI. 

26. 

27. 

28. 

Přijaté příspěvky celkem (Součet B.VI.26. až 

B.VI.28.) 252 0 252 

přijaté přísp.zúčtované. mezi organiz.složkami 0 0 0 

přijaté příspěvky (dary) 252 0 252 

přijaté členské příspěvky 0 0 0 

B. VII. 

29. 

Provozní dotace celkem (B.VII.29.) 5 851 0 5 851   

Provozní dotace celkem (B.VII.29.) 5 851 0 5 851 

VÝNOSY CELKEM 

(B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.+B.VI.+B.VII. 8 271 1 498 9 769 

     

C. 

Výsledek hospodaření před zdaněním (VÝNOSY 

CELKEM - NÁKLADY CELKEM.) -245 631 386 

34. Dan z příjmů 0 0 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění (C.-34.) -245 631 386 

     

     

Sestaveno dne: 

5.3.2015 

Podpis záznam statutárního orgánu 

účetní jednotky nebo podpisový záznam 

fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

Obecně prospěšná společnost 

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a 

podpis) Naděžda Modráčková 

          



19 

 

Předmět podnikání 

služby nevidomým a slabozrakým 

Osoba odpovědná za účetní závěrku 

(jméno a podpis) 

Kočka spol,s.r.o. 

tel.: 235325353 

 

Příloha k účetní závěrce podle vyhl.č. 504/2002 Sb. 
 

ODSTAVEC 1 

Firma: Rehab. a rekval. středisko pro nevidomé Dědina ops Sídlo: Smolíkova 8 6 6 ,  

1 6 1  0 0  Praha 6  I Č :  2 6 2 0 0 5 7 1  

Právní forma účetní jednotky: Obecně prospěšná společnost Předmět podnikání (popř. účel 

zřízení): služby nevidomým a slabozrakým 

Rozvahový den: 3 1 . 1 2 . 2 0 1 4  

Okamžik sestavení účetní závěrky: 5 . 3 . 2 0 1 5  

 

Datum vzniku účetní jednotky (popř. zahájení činnosti): 1 8 . 9 . 2 0 0 0  

d n e  2 0 . 3 . 2 0 1 4  

V  P r a h a  6  d n e  5 . 3 . 2 0 1 5  

Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 
Naděžda Modráčková - ředitelka - ředitelka 
Jména a příjmení členů dozorčích orgánů:  
Mgr. Magdaléna Pavlůsková- předseda 
Mudr. Jitka Řehořová – člen 
Alžběta Suková - člen 
Popis,organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během ÚO: Změny během účetního období nenastaly. 

ODSTAVEC 3 
■* t- 

Prům. přepočtený počet zaměstnanců během ÚO: 31 Osobní náklady: 6549598 Členové řídících orgánů (počet): 1
 Osobní náklady: 20000 
Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem: 0  
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů: 0 
Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů vyjmenovaných orgánů: 0 

ODSTAVEC 5 

Použité obecné účetní zásady: 
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb. a Českými účetními standardy 
pro účetní jednotky, které nebyly založeny za účelem podnikání. 

Použité účetní metody: 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, účetnictví je zpracováváno prostředky výpočetní techniky, 
SW Sysel. Prvotní doklady i tiskové výstupy jsou archivovány v sídle společnosti. 

Způsob oceňování: 
Majetek a závazky jsou oceňovány v souladu se zákonem o účetnictví.  

Způsob odpisování: 
odpisování majetku je prováděno na základě odpisového plánu, sestaveného v závislosti na době použitelnosti 
jednotlivých druhů majetku. 

Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví: 
nejsou 

Způsob stanovení opravných položek:  
nejsou 
IČ: 26200571 
Způsob stanovení oprávek k majetku: 

DĚDINA 

pé&ySví reftsbliiíadni a rekvalifikační sífeťfcto pro 

nevidomé - o.p.s. Smolíkova 866, Praha 6
 * 

tel.; 235 353 535;  

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 

Naděžda Modráčková 

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis): 

Kočka spol. s r.o. 

Podpisový záznam 



20 

 

Oprávky k majetku stanoveny v souladu s odpisovým plánem v závislosti na době použitelnosti majetku. 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
Pro přepočet údajů v cizích měnách se používá aktuální kurz ČNB, pouze pro vklady a výběry hotovosti je používán 
kurz České spořitelny. 

ODSTAVEC 6 

Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocené finanční a majetkové situace a výsledku 
hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z rozvahy: 
nejsou 

Významné položky z výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové situace a 
výsledku hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z výkazu zisku a ztrát: 
nejsou 

Zvláště uváděné významné údaje, které nejsou v rozvaze a výkazu zisku a ztráty samostatně vykázány: 
Doměrky splatné daně z příjmu za minulá ÚO: nejsou  
Rozpis odloženého daň. závazku nebo pohl.: není  
Rozpis rezerv: nejsou 
Dlouhodobé bank. úvěry vč. úrok. sazeb: nejsou 
Popis zajištění úvěru: neni 
 

 

ODSTAVEC 7 

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti:  

1.170,- Kč 

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět let:  
Pohledávky  Závazky  

--------------------------------------------------------------------  

Nejsou 

Pronajatý majetek: 

Není 

Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo poskytnutého zajištění: 
Není 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný 
v příloze s ohledem na princip významnosti: 
není 

Významné události, které se stanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: 
nenastaly žádné 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

Hospodářský výsledek roku 2013 byl převeden na účet nerozdělený zisk, ztráta minulých let.  

  

Přijaté dotace na inv. a prov. účely: MPSV   ....  5.454.000,- 

Úřady práce.. 61.752,- 

ostatní ....  335.000,- 



21 

 

13. VÝROK AUDITORA 
 

 
 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Správní radou dne 4.6.2015. 

Na základě podkladů sestavila Mgr. Marie Schifferová 

Foto: Naděžda Modráčková 

Grafická úprava: Bedřiška Humhalová, Martin Procházka 


